
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه۴
 یک شنبه ۳ تیر  ۱۳۹۷

۱۰ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۳۵

قیمت )به تومان(نوع سکه
2700000سکه تمام طرح جدید
2520000سکه تمام طرح قدیم

1330000نیم سکه
720000ربع سکه

405000گرمی
231900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4251دلار
9049یورو
10300پوند

1660لیر ترکیه
2114درهم امارات

آمار تجارت خارجی کشور نشان می دهد که 
سال ۹۶ بالغ بر ۲ میلیون و ۷۰۳ هزار دلار تشتک 
وارد شده درحالی که این کالا در گروه اولویت سه 

در سال ۹۷ قرار دارد.
براساس اعلام مسئولان ارزی کشور، واردات کالا بر 
اساس سه اولویت با منابع ارزی تعیین شده از محل های 

مختلف پرداخت خواهد شد. 
بر این اساس، اولویت گروه اول به کالاهای اساسی و 
ضروری با ارز ناشی از صادرات نفت درنظر گرفته شده، 
گروه دوم کالایی نیز که شــامل مــواد اولیه و کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای است، منابع ارزی خود را از محل 
صادرات پتروشــیمی، فولاد و مواد معدنی در ســامانه 
بانــک مرکــزی )نیما( با قیمت 4 هــزار و 200 تومان 

دریافت می کند.
درنهایت اولویت سوم به کالاهای مصرفی اختصاص 
دارد که ارز آنها با دلار صادرات کالاهایی تامین خواهد 
شــد که ملزم به ارائه آن در سامانه نیما نیستند، البته 
علاوه بر نرخ 4 هزار و 200 تومانی دلار، قیمت توافق برای 
پیمان اظهارنامه های صادراتی نیز درنظر گرفته می شود. 
به گزارش فارس، اولویت های سه گانه از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تهیه شده تا به آنها ارز اختصاص 
یابد. اطلاعات به دســت آمده از گروه های کالایی نشان 
می دهد تشتک با کد تعرفه 83091000 با حقوق ورودی 
32 درصد در گروه کالایی 3 قرار گرفته و ارز آن ناشی 
از صادرات + قیمت اظهارنامه یا پیمان صادراتی تامین 

خواهد شد. 

جزئیات مربوط به این ردیف کالایی نشان می دهد در 
سال 96 بالغ بر 2 میلیون و 703 هزار و 414 دلار تشتک 
به کشور وارد شده که در نوع خود آماری جالب و قابل 
تأمل است، سوال اینجاست که آیا واردات تشتک توجیه 
اقتصادی و فنی دارد یا خیر و آیا امکان تهیه تجهیزات و 

ماشین آلات موردنیاز وجود دارد یا خیر.
گفته می شــود، که داخل کشــور نمی توان تشتک 
تولیــد کرد آیا این امکان وجود نــدارد که با هزینه ای 
اندک با توجه به داشتن مواد اولیه پتروشیمی و فلزات، 
شرایط تولید و اشتغال آن را داخل کشور فراهم کرد تا 
ارز از کشــور به سادگی و برای محصولات این چنینی 

خارج نشود.
علاوه بر آن، مواردی مانند رخت آویز، قفســه های 

مختلف، دستگیره و قفل با رقم واردات آن در سال 96 
به چشم می خورد. این کالاها گوشه  کوچکی از واردات 
کالاهای اولویت سه است که به آن ارز دولتی اختصاص 

خواهد یافت.
پیشــتر محمدباقر نوبخت گفته بــود کالاهایی که 
مشابه تولید داخل دارند به آنها ارز دولتی نخواهیم داد، 
اگر مداقه ای روی اولویت  تهیه  شــده داشته باشیم، به 
وضوح روشن است که می توان در این گروه های کالایی 
به منظور تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی در کنار 
جلوگیــری از خروج ارز برای کالاهایی که امکان تولید 
آن در داخل فراهم است، اشتغال را دنبال کرد، بنابراین 
تجدیدنظر و برنامه ریزی مناسب از سوی مسئولان، امری 

ضروری تلقی می شود.

در سال ۹۶ صورت گرفت

واردات ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار 
تشتک نوشابه!

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تشکیل 
کارگروه ویژه برخورد مالیاتی قاطع با سوداگران 

بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن خبر داد.
سید کامل تقوی نژاد با  اشاره به دستور رئیس جمهوری 
در جلسه ساماندهی بازار و بررسی نوسانات اخیر در قیمت 
برخی کالاهای مورد نیاز مردم، گفت: پیرو فرمایشــات 
ریاســت جمهوری و دســتور ویژه وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی مبنی بر برخورد قاطع مالیاتی با ســوداگران 
اقتصادی، کارگروه تخصصی با هدف رصد مالیاتی بازار 
ارز، سکه، خودرو و مسکن در سازمان امور مالیاتی کشور 

تشکیل شده است.
وی در ادامه به مکاتبات متعددی که از سوی سازمان 
امور مالیاتی کشور با مراجع مربوط از قبیل بانک مرکزی، 
وزارت اطلاعات، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر 
دســتگاه های ذیربط به منظور دریافت اطلاعات مورد 
نیاز صورت پذیرفته،  اشــاره کرد و گفت: بالغ بر شــش 
میلیــون و 400 هزار رکورد اطلاعات مرتبط با خرید و 
فروش ارز، سکه و خودرو در پایگاه اطلاعات سازمان امور 
مالیاتی، سازماندهی شده و به روز رسانی این اطلاعات نیز 

در دست پیگیری است.

تقوی نژاد خبر داد

برخورد قاطع مالیاتی با سوداگران ارز، سکه، خودرو و مسکن

تقــوی نژاد اضافه کرد: در این کارگروه مقرر شــد 
اطلاعــات مرتبط با خرید و فروش ارز، ســکه و خودرو 
و به روز رســانی آنها برابر اتفاقات ســال جاری از ناحیه 
بانک مرکزی و ســایر مراجع ذی ربط، پیگیری و پس از 
تحلیل اطلاعات اخذ شده، فرآیند رسیدگی و تشخیص 
پرونده های مذکوردر جهت مطالبه مالیات حقه، به سرعت 

انجام پذیرد.وی همچنین درخصوص رصد بازار ســکه 
نیز گفت: در راســتای این امر، اطلاعات مرتبط با پیش 
فروش سکه با اطمینان از احراز هویت خریداران حقیقی 
و حقوقی و اصالت سنجی اطلاعات توسط مراجع ذی ربط، 
پیگیری و نتایج حاصل جهت تشکیل پرونده های مالیاتی 
و یا تکمیل پرونده های موجود و به تبع آن انجام فرایند 

رســیدگی و مطالبه مالیات، در دستور کار سازمان امور 
مالیاتی قرار گرفته است. وی با  اشاره به اینکه به منظور 
گسترش تعاملات و همگرایی و هم افزایی ظرفیت های 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی در کشور، شناسایی و 
عضویت نمایندگان سازمان در کارگروه های فعال و مرتبط 
با موضوع بحث، به صورت جدی پیگیری می شود، عنوان 
داشــت: در راستای تسهیل و تسریع فرایند رسیدگی و 
تشــخیص پرونده های مالیاتی مرتبط با سوداگران بازار 
ارز، ســکه، خودرو و مسکن، گروه های رسیدگی خاص 
متشــکل از ماموران متخصص و زبده مالیاتی تشکیل و 
انجام این مهم، خارج از رویه های مرسوم اداری صورت 

خواهد گرفت.
تقوی نژاد افزود: همچنین دستورالعمل ها و مقررات 
مرتبط با مالیات، ارز و ســکه با هدف تسریع و تسهیل 
فرایند رســیدگی، بازنگری و در صورت لزوم بازنویسی 
خواهد شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خاتمه 
با  اشــاره به مقوله جرم انگاری فرار مالیاتی در اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم، بر اقامه دعوی علیه مرتکبان 
فرار و جرایم مالیاتی به استناد موضوع ماده 274 قانون 

مذکور تاکید کرد.

یک کارشــناس اقتصادی با بیــان اینکه 
کنوانســیون FATF بر ۲۵ درصد کل نقشــه 
ارزش کشــور اثر دارد، گفت: بازگشت ایران به 
وضعیت»اقدامات متقابل« از نظر فنی نمی تواند 

منجر به افزایش نرخ دلار شود.
مجید شــاکری در گفت و گو بــا مهر درخصوص 
ارتباط مســئله FATF با افزایش نــرخ ارز، اظهار کرد: 
یک جریانی به دنبال این است که نشان دهد به دلیل 
عدم اجرای برنامه اجرایی FATF توسط ایران طی بازه 
زمانی مشخص، نرخ ارز با افزایش مواجه خواهد شد و 
در صورت بازگشت ایران به »وضعیت اقدامات متقابل«، 
قیمت دلار به 10 هزار تومان خواهد رسید، در حالی که 

تک تک این کلمات  اشتباه است.
این کارشناس اقتصادی افزود: نکته دیگر اینکه این 
جریان می گوید عدم عضویت ایران در FATF منجر به 
افزایش نرخ دلار خواهد شــد، این در حالی است که 
اصلا قرار نیست ما در FATF عضو شویم بلکه موضوع 

ما اجرای »برنامه اجرایی« این نهاد است. در حال حاضر 
نیز به عنوان فرایند عضویت با اوراســیا کار می کنیم و 

اصلا ارتباطی به FATF نداریم.
وی ادامه داد: یک  اشتباهی وجود دارد و آن اینکه 
افزایش نرخ ارز را با عقب انداختن دو ماهه CFT توسط 
ایران مرتبط می دانیم در حالی که تصور غلطی است. 
این گونه نیســت که اگر امروز ما عضو CFT می شدیم 
مشکلاتمان حل می شود و نرخ ارز کاهش می یابد، این 

دیدگاه به هیچ وجه فنی نیست.
شــاکری با بیان اینکه اثر موضــوع FATF و عدم 
بازگشــت به وضعیت اقدامات متقابل بر روابط بانکی 
ما تاثیــر دارد، گفت: اجرای برنامــه اجرایی FATF با 
شناخت سخت گیرانه ذی نفعان حتی کارهای صرافی 
ایــران را محدود می کند اما از ســویی دیگر به لحاظ 

بانکی موثر است.
وی توضیح داد: 25 درصد انتقالات ایران، انتقالات 
بانکی و 75 درصد مربوط به صرافی ها اســت، اگر قرار 

بر تاثیر منفی موضوع FATF باشــد، این اثر را باید در 
معاملات بانکی کشور ببینیم.

شــاکری ادامــه داد: بانک های همکار بــا ایران، 
بانک هایی هســتند کــه طرف مقابل مــا در فضای 
بیرون از نظام مالی ایران هستند به عنوان مثال بانک 
»تجارت پاریس« در فضای مالی فرانسه است، از این 
رو عملکرد ایران در زمینه FATF نمی تواند اثر مستقیم 

بر آنها داشته باشد.
این کارشناس اقتصادی افزود: اگر بانک های دیگری 
بودند که در خارج از ایران بدون توجه به این ریسک ها 
با ما همکاری گسترده ای داشتند، FATF اثر بیشتری 
داشــت اما امروز که تعداد این بانک ها محدود است و 
علت همکاری آنها با ایران به دلیل جنس حاکمیتی شان 
اســت، این موضوع به طریق اولی توسط FATF تحت 

تاثیر قرار نمی گیرد.
وی در پاســخ به این سؤال که ممکن است گفته 
 ،FATF شــود در صورت بازگشت ایران به لیست سیاه

این بانک ها با مشــکل مواجه می شوند، تصریح کرد: 
این بانک ها همین حالا نیز دلایل بســیاری برای عدم 
همکاری با ایران دارند و این مسئله که این اتفاق را به 

FATF مرتبط کنیم، تصور  اشتباهی است.
شــاکری همچنیــن درخصوص اینکــه آیا عدم 
اجرای برنامه اجرایی FATF منجر به بازگشــت ایران 
به وضعیت اقدامات متقابل می شــود، اظهار داشــت: 
ساختار رای گیری در FATF و نوع اتفاقات حقوقی، به 
ما شانس های زیادی را برای خریدن وقت و»بازمذاکره« 
روی برنامه اجرایی می دهد. در واقع اگر تصمیم بگیریم 
که عملکرد مناســبی داشته باشیم، تا هشتم تیر ماه 
که بیانیه FATF ارائه خواهد شد فرصت برای پیشبرد 

اهدافمان داریم.
شــاکری تصریح کرد: اصلا حق ایران نیســت که 
بــه وضعیت اقدامات متقابل بازگردد زیرا ما در اجرای 
بندهای مختلف برنامه اجرایی از بسیاری از کشورهای 

عضو عملکرد بهتری داشته ایم.

یک کارشناس اقتصادی:

عدم الحاق به FATF تاثیری بر قیمت ارز ندارد

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: هاتگرام 
و طلاگرام پیام رسان نیستند، آنها در واقع دو فیلترشکن داخلی 

با مدیریت واحد هستند.
به گزارش مشرق، عبدالصمد خرم آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه در کانال شــخصی خود در سروش نوشت: با توجه به 
ســؤالات متعددی که خبرنگاران محترم در مــورد ماهیت دو نرم افزار 
»هاتگرام« و »تلگرام طلایی« مطرح کرده اند مطالب ذیل جهت آگاهی 

اعلام می گردد.
هاتگرام و طلاگرام پیام رسان نیستند. آنها در واقع دو فیلترشکن داخلی 
با مدیریت واحد هستند که بطور غیرقانونی و بر خلاف دستور قضایی با 
امکانات وزارت ارتباطات دسترســی کاربران ایرانی را به شبکه اجتماعی 

فیلتر شده »تلگرام« فراهم می کنند.
به نظر می رســد یکی از عللی که مدیر تلگــرام به فیلتر آن در ایران 
اعتراض نکرد، این است که برخی از مسئولان فضای مجازی کشور اجازه 
دادند هاتگرام و طلاگرام فیلتر تلگرام را دور بزنند و مانع از مهاجرت 70 
درصد کاربران ایرانی به پیام رسان های داخلی شوند و از این طریق برای 

تلگرام زمان خریده اند.
بعــد از فیلتر تلگرام حدود 30 درصــد کاربران آن فعالیت خود رابه 
پیام رسان های داخلی منتقل کرده اند. اگر امکانات و پهنای باندی که در 
اختیار هاتگرام و طلاگرام گذاشته شده به پیام رسان های داخلی داده شود، 

قطعا آنها خدماتی بهتر از تلگرام به مردم عرضه خواهند کرد.
در حال حاضر علیرغم اینکه امکان جایگزینی کامل پیام رســان های 
داخلی به جای تلگرام وجود دارد و با وجودی که پیام رســان های داخلی 
تــوان ارایه خدمات به همه کاربران ایرانی را دارند، برخی از مســئولان 
فضای مجازی کشور نگاه مأیوسانه به توان داخلی دارند ودر نتیجه به جای 
برنامه ریزی برای قطع ید کامل تلگرام هنوز به دنبال رونق فیلترشکن های 

داخلی مانند طلاگرام و هاتگرام هستند.
در ابتدای امر قرار بر این بوده که فعالیت کنترل شده هاتگرم و طلاگرام 
موجبات مهاجرت آرام کاربران به پیام رسان های داخلی را فراهم کند و به 
محض اینکه تعداد کاربران آنها به حدود ده میلیون نفر رسید ارتباط آنها 
با تلگرام قطع و کاربران آنها به یک پیام رسان قوی داخلی منتقل شوند. 
ولی علیرغم اینکه هم اکنون تعداد کاربران این دو فیلترشکن به بیش از 

26 میلیون نفر رسیده تا کنون به این وعده عمل نشده است.
تبلور شبکه ملی اطلاعات درگرو تحقق یک یا چند شبکه اجتماعی 
ملی اســت. اهمیت راهبردی صنعت تولید و بهره برداری از شــبکه های 
اجتماعــی ملی به لحاظ نقش آن در غنی ســازی ذهن ها، اگر مهم تر از 

صنعت صلح آمیز هسته ای نباشد کمتر از آن نیست.
اجازه ادامه فعالیت به فیلترشــکن های داخلی )هات گرام و طلاگرام( 
علاوه بر تبعات ســوء و آسیب های فرهنگی، امنیتی و اجتماعی ناشی از 
سلطه بیگانه بر فضای مجازی کشور باعث نابودی پیام رسان های داخلی 
و از بین رفتن این صنعت و هزاران شــغلی است که قرار است در بستر 

شبکه های اجتماعی داخلی ایجاد شود.

پس از توافق اعضای اوپک برای جبران کاهش تولید نفت و 
پاسخگویی به رشد تقاضای جهانی، قیمت نفت افزایش یافت.

سازمان کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( و دیگر تولیدکنندگان 
غیر عضو این سازمان روز جمعه در وین توافق کردند که تولید نفت را از 

ابتدای ماه آینده میلادی افزایش دهند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رویتــرز، برآوردها از میزان 
افزایش حدود یک میلیون بشکه در روز است اما به گفته مقامات عراقی، 
افزایش واقعی تولید حدود 770 هزار بشــکه خواهد بود، زیرا چند عضو 
اوپک که اخیرا از کاهش تولید خود آسیب دیده اند، برای افزایش تولید 
مشــکل خواهند داشــت و دیگر تولیدکنندگان نیز ممکن است قادر به 

پرکردن این خلأ نباشند.
وزیر نفت کشــورمان هم در این زمینه اعلام کرد: در بیانیه اوپک به 
هیچ عددی  اشــاره نشده است اما می گویند یک میلیون بشکه به تولید 
اعضای اوپک اضافه می شود در صورتی که در این بیانیه گفته شده است 
آنهایی که بیش از 100 درصد به توافق قبلی متعهد بوده اند، پایبندی شان 

را باید به 100 درصد برسانند.
به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، زنگنه با بیان این که فکر می کنم 
عرضه واقعی جدید در بازار، کمتر از 500 هزار بشکه باشد، در پاسخ به 
این سؤال که این 500 هزار بشکه  از سوی چه کشورهایی می تواند عرضه 
شود، گفت: به نظرم کشورهای عربستان، امارات و... می توانند تولید کنند.

هرچند تولید کنندگان نفت روز جمعه بر سر افزایش تولید به توافق 
رسیدند، اما با توجه به اینکه قبل از نشست انتظاراتی برای افزایش بیشتر 
تولید شکل گرفته بود، بعد از اعلام افزایش اندک تولید، قیمت ها شاهد 
افزایش بود.قیمت هر بشکه نفت برنت در پایان معاملات روز جمعه با 2 
دلار و 50 سنت، معادل 3/4 درصد رشد به 75 دلار و 55 سنت رسید. 

نفت برنت در این هفته 2/7 درصد رشد داشت.
قیمت نفت خام آمریکا نیز در پایان معاملات روز جمعه با 3 دلار و 4 
سنت، معادل 4/6 درصد رشد به 68 دلار و 58 سنت رسید. نفت وست 

تگزاس اینترمدییت در این هفته 5/5 درصد رشد داشت.
کارشکنی سعودی - آمریکایی

در همین رابطه یک کارشناس انرژی گفت: در توافق اخیر اوپک اگرچه 
سقف تولید حفظ شد، اما تولید اعضا برای بازگشت به سقف پیشین افزایش 
پیدا خواهد کرد و در صورت عدم توانایی آنها مانند گذشته، عربستان این 

فاصله را پر خواهد کرد.
محمدعلی خطیبی با تأکید بر اینکه یکی از این کشورها می تواند ایران 
باشد، در گفت وگو با فارس تصریح کرد: همان طور که می دانید در ماه های 
آتی بر اساس تهدید آمریکا قرار است، تحریم های نفتی علیه ایران اعمال 
شــود و قطعاً تولید نفت ایران با اعمال این تحریم ها کاهش پیدا خواهد 
کرد که بر این اساس کشورهایی که مازاد تولید دارند، سریعاً نفت خود 
را جایگزین نفت ایران خواهند کرد، هرچند که بر اســاس توافق اوپک 

باید این سهم رعایت شود.
وی با  اشاره به اینکه معمولاً کشورهایی مثل عربستان، کویت و امارات 
به توافقات پایبند نبوده و نیســتند، افزود: اگر آنها تخلفی انجام دهند، 
قطعاً اوپک با این کشــورها برخورد خواهد کرد، ولی در حال حاضر آنها 
به دنبال ســازوکاری برای افزایش تولید نفت خود هستند که ظاهراً این 

توافق نشان داد، آنها مجوزهای لازم برای این کار را دارند.
این کارشناس انرژی با  اشاره به تحریم های سال های 90 و 91 یادآور 
شــد: در آن سال ها نیز این کشــورها سریع نفت خود را جایگزین ایران 
کردند، تا در قیمت نفت تأثیری نداشته باشد و کمبود نفت در بازار حس 
نشود که ظاهراً در توافق اخیر اوپک نیز آنها این مجوز را خواهند داشت.
خبرگزاری ایســنا هم به نقل از بلومبرگ، عنوان کرد: توافق اخیر در 
نشست رسمی اوپک، این گروه را ملزم کرده است اهداف تولید کشورها 
را کنار بگذارد و ایران ســهم بازارش را به عربستان سعودی واگذار کند. 
حتی اگر هیچ وزیر اوپک علنا به این موضوع اذعان نکرده اما این دقیقا 

اتفاقی بوده که روی داده است.
عمده این افزایش عرضه از سوی عربستان و به ضرر کشورهای ایران 
و ونزوئلا خواهد بود و برد بزرگی برای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 

و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به شمار می رود.
ناامیدی زنگنه از توتال

از ســوی دیگر بلومبرگ در حاشیه نشست اوپک به سراغ وزیر نفت 
ایــران رفته و زنگنه در گفت وگو با این تلویزیون اذعان کرده که »تصور 
نمی کنم که خریداران نفت ایران بتوانند از دولت آمریکا معافیت بگیرند تا 
پس از بازگشت تحریم های دونالد ترامپ، به خرید محموله های نفتی ادامه 
دهند.«وزیر نفت گفته است: شرکت های نفتی بین المللی بزرگ رویا داچ 
شل و توتال فرانسه خرید نفت ایران را متوقف کرده اند. شرکت های نفتی 
پس از اعمال فشار آمریکا برای انتقال پول و برای بیمه حمل محموله های 
نفتی، مشکلاتی پیدا کردند. تصور نمی کنم آنها بتوانند از آمریکا معافیت 

بگیرند. ما راه دیگری پیدا خواهیم کرد.
این اظهارات زنگنه نشان می دهد دیپلماسی نفتی دولت روحانی که 
در امتداد دیپلماســی هسته ای و مبتنی بر اعتماد به برجام شکل گرفته 
بود در عمل به بن بست رسیده و دولت که در این پنج سال اقدام خاصی 
برای گذر از خام فروشــی نفت انجام نداده، ناچار است راههای جدیدی 

برای فروش نفت خود پیدا کند.

افشاگری درباره ارتباط
 وزارت ارتباطات با تلگرام طلایی

یک کارشناس انرژی:

توافق اوپک به عربستان مجوز می دهد 
جای ایران را در بازار بگیرد

معاون وزیر صنعت در واکنش به این سؤال که »مردم انتظار 
تنظیم بازار را دارند، برای پاسخگویی به این انتظارات چه اقداماتی 
را در دســتور کار دارید؟« گفت: »رسانه ها این قدر چرت وپرت 

نگویند تا ما حرفمان را بزنیم«!
به گزارش خبرگزاری تســنیم، حســن یونس ســینکی معاون امور 
اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت در حاشــیه همایش 
گرامیداشــت روز ملی اصناف در پاسخ به این سؤال خبرنگار تسنیم که 
»مردم این روزها از شما با عنوان مرد شماره یک تنظیم بازار کشور خیلی 
انتظار دارند، چه کارهایی را برای پاسخگویی به این انتظارات در دستور کار 
دارید؟«، اظهار کرد: »من از رســانه ها انتظار دارم که این قدر چرت وپرت 
به مردم نگویند تا ما حرف هایمان را بزنیم«. وی افزود: »من قصدی برای 

صحبت در این شرایط نداشتم«.
معاون امور اقتصــادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
واکنش به اینکه »مردم از شــما به عنوان مســئول انتظار تنظیم بازار را 

دارند؟« با خنده گفت: »چه انتظاری دارند؟«.
ســینکی در پاســخ به اینکه »برای تنظیم بازار چــه اقداماتی را در 
دستور کار دارید؟«، گفت: »من به شما نباید جواب بدهم«. وی هنگامی 
که با این جواب خبرنگار مواجه شد که رسانه ها نماینده مردم هستند و 
مردم انتظار پاسخگویی مسئولان را دارند، گفت: »شما خبرنگار هستید 

و نماینده مردم نیستید«!
بنابر این گزارش، وزیر صنعت، معدن و تجارت چندی پیش در ابلاغی 
تمام اختیارات خود را در کارگروه تنظیم بازار به سینکی واگذار کرده است.
معاون امور اقتصــادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
همایش گرامیداشت روز ملی اصناف در جمع نمایندگان اصناف کشور، 
گرانی های اخیر را ناشی از ضعف رسانه ها و عدم ایفای نقش درست اصناف 

به مسئولیت حرفه ای خود دانست.
سینکی در پاسخ به این سؤال خود خطاب به نمایندگان اصناف حاضر 
در این همایش اظهار کرد: ضعف رسانه ها و عدم اطلاع رسانی دقیق آنها 
جای خود، اما با وجود کاهش ارز 4 هزار و 850 تومانی به 4 هزار و 200 
تومانی شاهد گرانی در بازار بودیم که مفهوم اقتصادی این موضوع آن است 
که اصناف به درستی ایفای نقش نکرده اند و نتوانسته اند از ظرفیت های 

حرفه ای خود به درستی استفاده کنند.

واکنش دولت به گرانی ها
معاون وزیر صنعت: رسانه ها

 درباره گرانی چرت  و پرت نگویند!

دبیر ستاد تنظیم بازار از برنامه ریزی جدی دولت 
برای تأمین کالاهای اساســی در قالب سه سناریو 
خبر داد و گفت: برای مقابله با تهدیدات احتمالی 
تحریم، کالاهای اساسی به میزان کافی ذخیره سازی 

شده است.
محسن بهرامی ارض اقدس در گفت وگو با خبرگزاری 
مهر با اشــاره به تمهیــدات دولت مبنی بر تأمین اقلام و 
کالاهای مورد نیاز مردم برای مقابله با تحریم های احتمالی 

اظهار داشــت: دولت با مصوبه شورای امنیت ملی و ستاد 
تدابیر اقتصادی، سه سناریو را برای ذخیره سازی کالاهای 
اساســی در قالب سناریوی خوشبینانه، بدبینانه و شرایط 
عادی در نظر گرفته است که در قالب آن، کالاهای مورد 
نیــاز مردم را تأمین نماید.وی افزود: بر این اســاس تمام 
تمهیدات مورد نظر برای بدبینانه ترین شرایط نیز در نظر 
گرفته شده که در قالب آن، کالاهای اساسی و مواد اولیه 
مورد نیاز بخش تولید در قالب ذخایر یک ماهه، سه  ماهه 

و شش  ماهه تأمین شده است.
دبیر ستاد تنظیم بازار تصریح کرد: اکنون سطح ذخایر 
استراتژیک کالایی در حد بسیار مطلوب قرار گرفته و جای 
هیچ گونه نگرانی نیست؛ ضمن اینکه تجربه نشان داده که 
هیچ گاه حتی در بدترین شرایط مانند دوران جنگ، ایران 
به لحاظ تأمین کالاهای اساســی و اقلام مورد نیاز مردم 
مشــکلی نداشته و حتی در دوره هایی از جنگ و تحریم، 
سالانه تا هفت میلیون تن نیز گندم وارد کشور شده است.

بهرامی ارض اقدس خاطرنشــان کرد: بر این اساس دولت 
بدبینانه ترین شرایط را نیز برای تأمین و ذخیره سازی کالاها 
در نظر گرفته تا هیچ گونه مشکلی بر روی اقلام اساسی و 

مواد اولیه مورد نیاز تولید ورود نکند.
وی ادامه داد: از تمام ظرفیت ها برای ذخیره سازی کالا 
استفاده شده و با توجه به اینکه دولت بر روی اقلامی که در 
سبد مصرفی خانوارها سهم بالایی دارد، تمامی تمهیدات 

را اندیشیده است.

یک فعال کارگری از انفعال دولت و مجلس در قبال گرانی های 
اخیر انتقاد کرد. 

فرامرز توفیقی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت وگو با 
فارس با اشاره به بی انضباطی های هزینه ای که در یکی دو ماه گذشته رخ 
داده گفت: اینکه بگویند تمام این اتفاقات ناشی از خروج آمریکا از برجام 
بوده است، قابل پذیرش نیست چرا که همه حتی عوام هم می دانستند 
که آمریکا از برجام خارج می شود اما شاهد هستیم که زمینه سوءاستفاده 

سودجویان و فرصت طلبانی از این شرایط فراهم شد. 
توفیقی تاکید کرد: خروج آمریکا از برجام فرصتی برای ســودجویان 
و چپاولگــران اموال مردم و همچنین تهدیدهایی برای قاطبه مردم که 
عمدتا دستمزدبگیر هستند ایجاد کرد؛ در حالی که با توجه به پیش بینی 
پذیر بودن این اتفاق، این امکان وجود داشت که تمهیداتی از قبل در این 
زمینه اندیشــیده شود؛ اینکه سکوت کنیم و در عین حال امروز دستور 

مبارزه با گرانی بدهیم، نوعی عوام فریبی است.
ایــن فعال کارگری تصریح کرد: گرانی های ســه ماه اخیر هر آنچه 
که امســال درباره دســتمزد کارگران اتفاق افتاد را مثل یخی در آفتاب 
مردادماه آب کرد و از بین برد؛ حالا نه تنها سبد معیشت و دستمزد به 
هم نزدیک نشده اند بلکه دوری بیشتری نیز پیدا کردند و حالا این سؤال 
پیش می آید کــه چرا با وجود قابل پیش بینی بودن خروج آمریکا هیچ 

راهکاری برای آن در نظر گرفته نشد.
عضو شــورای عالی کار با  اشــاره به افزایش شدید هزینه های سبد 
معیشــت گفت: حالا دیگر نمی توان صحبت از تورم 6 یا 7 درصد کرد و 
نه تنها تورم دو رقمی شده بلکه دو رقمی درشتی شده است. تورم حاکم 
بر ســبد معیشــت به بالای 20 درصد میل پیدا می کند؛ با یک حساب 
سرانگشتی می توان فهمید وقتی گوشت کیلویی 30 هزار تومان 60 هزار 
تومان می شــود، مرغ کیلویی 5 هزار تومان 9 هزار تومان می شود، 20 
تا 30 درصد روی مســکن و عوامل مترتب بر مسکن مثل اجاره نشینی 
می رود، وقتی بیش از 25 درصد عوارض خروجی بزرگراه ها اضافه می شود، 
قیمت خودرو بیش از دو برابر می شــود، همچنین شاهد افزایش قیمت 
شوینده ها، لبنیات، حمل ونقل، ارتباطات و غیره هستیم دیگر صحبت از 

تورم 7 یا 8 درصد واقعی نیست.
توفیقی تصریح کرد: متاســفانه هیچ تمهیدی برای این موضوع در 
نظر گرفته نشده است و حتی نگران هم نیستند چرا که اگر نگران بودند 
راهکاری پیدا می کردند. چرا قوه مقننه ما ساکت است و به جای نظارت و 
راه حل های تقنینی به چند سخنرانی پیش از دستور بابت افزایش هزینه ها 
اکتفا کرده است در حالی که می توانند قانونگذاری کنند و وارد عمل شوند.
وی ادامه داد: رئیس جمهور در چند سخنرانی اعلام کردند که برخی 
وزرا در جامعــه ایجاد یاس و ناامیدی می کنند اما راهکار چیســت؟ آیا 
وزرایی که القای یاس می کردند، برکنار شدند؟ در حالی که بهترین کار 
حذف این افراد است؛ اینکه اعلام کنند چیز تازه ای نیست چرا که همه 

به وضوح می بینم.
وی خطاب به مســئولان دولتی ادامه داد: شما که در مسند قدرت 
نشسته اید و سکه را پیش فروش می کنید و دنبال این هستید که نقدینگی 
جامعه را کم کنید تا تورم کاهش پیدا کند، به چه علت هزاران سکه را به 
یک نفر می فروشید و یا با افتخار اعلام می کنید تعداد بسیار زیادی خودرو 
را یک نفر پیش خرید کرده است و از این به بعد به هر کارت ملی یک 
خــودرو می دهید؛ چرا تا به حال اقدام پیش گیرانه ای برای جلوگیری از 
این روند نداشته اید و هنوز درها برای واردات خودرو باز است مگر ملت 

ما چقدر خودرو لازم دارد؟

انتقاد یک فعال کارگری از انفعال 
دولت و مجلس در قبال گرانی های اخیر

بورس کالا در تازه ترین اقدام ، با تغییر در مشخصات 
قرارداد آتی ســکه طلا حداقل وجــه تضمین برای 
موقعیت های تعهدی باز خرید را ۹۰ درصد وجه تضمین 

اولیه اعلام کرد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، بورس کالای ایران با انتشار 
اطلاعیه ای از تغییر در مشــخصات قرارداد آتی سکه طلا در 
این بازار خبر داده است. این اقدام پس از آن صورت می گیرد 
که قیمت هر سکه آتی برای تحویل در آبان ماه امسال در روز 
پنج شنبه 31 خرداد ماه در بالاترین رقم به بیش از سه میلیون 

و یکصد هزار تومان رسید.

بر این اساس از روز دوشنبه چهارم تیرماه 1397 تغییرات 
جدید در مشخصات قرارداد آتی سکه طلا مطابق با بندهای 12 
و 19 مشخصات قراردادهای آتی سکه طلا اعمال خواهد شد.

حداقل وجه تضمین مطابق با تغییر بند 12 قرارداد آتی 
سکه طلا برای موقعیت های تعهدی باز خرید معادل 90 درصد 
وجه تضمین اولیه و برای موقعیت های تعهدی باز فروش معادل 

60 درصد وجه تضمین اولیه خواهد بود.
همچنین مطابق با تغییر بند 19 مشــخصات قرارداد در 
رابطه با تغییرات سقف مجاز موقعیت های تعهدی باز فروش 
قرارداد آتی سکه و اضافه شدن محدودیت سقف مجاز معاملات، 

موقعیت های باز فروش اشخاص حقیقی معادل با 200 موقعیت 
در هر نماد معاملاتــی و محدود به 400 موقعیت در تمامی 

نمادهای معاملاتی است.
برای اشخاص حقوقی نیز موقعیت های باز فروش معادل 
بــا 200 موقعیت در هر نماد معاملاتی و قابل افزایش تا 10 
درصد سرمایه ثبتی شــرکت است که محدود به 10 درصد 
موقعیت هــای تعهدی باز بــازار در آن نماد معاملاتی در هر 

زمان خواهد بود.
به گزارش فارس، سقف مجاز معاملات نیز در این اطلاعیه 
دستخوش تغییرات شده، به طوری که برای اشخاص حقیقی 

در طول یک روز معاملاتی محدودیت انجام معامله منجر به 
ایجاد موقعیت تعهدی باز خرید به میزان حداکثر 150 قرارداد 

تعیین شده است.
همچنین محدودیت کل معاملات اعم از خرید و فروش 
برای اشخاص حقیقی حداکثر 600 قرارداد در طول یک روز 

معاملاتی تعیین شده است.
مدیریت توســعه بازار مشتقه بورس کالا تاکید کرده در 
خصوص بند 19 دارندگان موقعیت های تعهدی فروشــی که 
تــا تاریخ ابلاغ این مصوبه موقعیت های تعهدی بیش از 200 
قرارداد دارند، موظف به بستن موقعیت های مازاد خود نیستند.

براساس ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به سازمان توسعه تجارت، ثبت سفارش و واردات 
۱۳۳۹ ردیف تعرفه ای کالا که شامل بیش از ۱۴۰۰ 
قلم کالا است ممنوع شد. خودرو نیز جزو کالاهای 

ممنوعه واردات قرار دارد.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به تاریخ 
ســی ام خرداد ماه جدیدترین مصوبه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی را برای اجرا به سازمان توسعه تجارت 

ابلاغ کرده است.
در این نامه آمده است: »بدین وسیله فهرست گروه 
چهارم کالایی شامل 1339 ردیف تعرفه 8 رقمی که 
ثبت سفارش آنها در جلسه روز جاری ستاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتی ممنوع گردیده، جهــت اجرا ابلاغ 
می شود. لازم به ذکر است که تمام ثبت سفارش های 
صادره قبلی مربوط به این ردیف کالاها فاقد اعتبارند 
مگر اینکه قبل از این تاریخ توسط شبکه بانکی تامین 

ارز شده و یا بدون انتقال ارز باشند«.در این شرایط طبق 
ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت، ثبت ســفارش و 
واردات کالاهای قرار گرفته در گروه چهارم کالایی که 
شــامل 1339 ردیف تعرفه گمرکی کالا است ممنوع 
اعــلام شــده و متوقف خواهد شــد و همچنین ثبت 
سفارش های پیشین انجام شده برای واردات این کالاها 
نیز ابطال می شود مگر برای آن دسته از کالاهای ثبت 
سفارش شده ای که ارز آن ها از طریق شبکه بانکی تامین 

شده یا واردات آنها در شرایط بدون انتقال ارز باشد.
به گزارش ایسنا، در این 1339 ردیف تعرفه گمرکی 
کالایی، بیش از 1400 قلم کالا وجود دارد که شــامل 
 )CBU( شش گروه کالایی عمده بوده و خودروی آماده
نیز از جمله کالاهای ممنوعه واردات تعیین شده است.
به نظر می رســد این تصمیم در راستای حمایت 
از کالاهــای تولید داخل و همچنین کنترل خروج ارز 

اتخاذ شده است.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان گفت: طی دو 
سال گذشته فقط ۶۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته 
شده در حالی که باید مطابق اسناد بالادستی ۱/۶ 

میلیون واحد مسکونی ساخته می شد.
فرشید پورحاجت در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، 
درخصوص وضعیت بازار مسکن و ساخت و سازها اظهار 
کرد: واقعیت آن اســت که با شرایط موجود بخش تولید 
رغبتی برای وارد شدن به حوزه ساخت و ساز مسکن ندارد.

وی توضیح داد: شرایط کار در این بخش بسیار سخت 
است، اما در سایر بخش های اقتصادی شرایطی به مراتب 
آســانتر برای فعالیت در نظر گرفته می شود.دبیر کانون 
سراسری انبوه سازان با بیان این که ورود سازنده ها به بازار 
مسکن باعث وارد شدن آسیب به آنها می شود در تشریح 
دلایل رشد قیمت مسکن طی ماه های اخیر، گفت:  وقتی 
متناسب با نیاز کشور واحد مسکونی تولید نمی شود،  همین 
اتفاق ]رشد قیمت ها[ روی می دهد.پورحاجت یادآور شد:  

بررسی ها نشــان می دهد طی سال های 95 و 96 سالانه 
کمتر از 300 هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شده 
است. این در حالی است که بر اساس اسناد بالادستی باید 

سالانه 800 هزار واحد مسکونی ساخته شود.
وی تاکید کرد:  در صورت ســاخت سالانه 800هزار 
واحــد مســکونی به نقطــه بالانس در عرضــه و تقاضا 
می رسیدیم و شاهد افزایش لجام گسیخته قیمت ها نبودیم.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان با انتقاد از این که در مسیر 

بهبود فضای کسب و کار اتفاقی نیفتاده است،  افزود:  هنوز 
قوانین دست و پا گیر برطرف نشده و واقعیت آن است که 
چنین قوانینی بخش تولید را آچمز کرده است.پورحاجت با 
بیان این که وقتی چابکی را از بخش تولید می گیریم دیگر 
انگیزه ای برای تولید نمی ماند، عنوان کرد:  افزایش قیمت 
مسکن طی 4 ماه اخیر برای بخش تولید مانند سم است، 
چراکــه ثبات اقتصادی را بر هم می زند و تولیدکنندگان 

در چنین فضایی نمی توانند فعالیت کنند.

بورس کالا مشخصات قراردادهای آتی را تغییر داد

واردات خودرو و بیش از ۱۴۰۰ قلم کالا ممنوع شد

دبیر کانون سراسری انبوه سازان:

علت گرانی مسکن کمبود عرضه است

تمهیدات دولت برای مقابله با تحریم احتمالی:

کالاهای اساسی به میزان کافی ذخیره سازی شده است
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